

## Gemeinde Großpösna Die Bürgermeisterin

Gemeinde Großpösna, Im Rittergut 1, 04463 Großpösna

email: \*) gabriela.lantzsch@grosspoesna.de

Sprechzeiten:

montags geschlossen

dienstags 09:00-12:00 Uhr 13:00-18:00 Uhr mittwochs 13:00-15:00 Uhr donnerstags 09:00-12:00 Uhr 13:00-16:00 Uhr

freitags 09:00-12:00 Uhr

Ihr Zeichen, Ihre Nachricht vom:

Mein Zeichen, meine Nachricht vom:

Dr. La /sc

Datum

05.06.2020

Sehr geehrte Damen und Herren Gemeinderäte,

die nächste Sitzung des Gemeinderates findet am 15.06.2020 um 19.00 Uhr im Ratssaal im Gemeindeamt Großpösna

Nachfolgende Punkte stehen auf der Tagesordnung:

## öffentlicher Teil:

- 1. Protokollarische Feststellungen
- 2. Bürgerfragestunde
- Wahl eines Friedensrichters
- Bericht zu Auswirkungen der Covid 19 Pandemie auf unsere Gemeinde
- Beschluss zur Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2017 der Gemeinde Großpösna
- Beschluss zur Bekanntmachung der Betriebskosten 2019 für die Kindertageseinrichtungen und der Tagespflegestelle der Gemeinde Großpösna nach § 14 Abs. 2 SächsKitaG
- Beschluss zur Durchführung des Projektes "Kooperation von Landbibliotheken zu einer Parthelandbibliothek"
- Beitrittsbeschluss zur Sparte "Regionalentwicklung" des Zweckverbandes Parthenaue
- Informationen zum Planungsstand "Ersatzneubau Kita Wirbelwind" (u.a. Bauantrag, Energetik)
- 10. Beschluss über die Annahme von Spenden
- 11. Anfragen
- 12. allgemeine Informationen

Im Anschluss findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Mit freundlichen Grüßen

Dr/ Gabriela Lantzsch Bürgermeisterin

Gemeindeverwaltung Großpösna Im Rittergut 1

04463 Großpösna

Telefon 034297-718-0 Telefax 034297-718-10

Internet www.grosspoesna.de

Bankverbindung: Sparkasse Leipzig

BLZ: 860 555 92

Konto-Nr.: 116 942 100 4

IBAN: DE89 8605 5592 1169 4210 04 BIC-/SWIFT-Code: WELA DE 8L